
Visto 

Vista 

Visto 

Vista 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

l'articolo 97 della Costituzione; 

la legge 15 dicembre 1990, n. 395, e successive modificazioni; 

l'art. 1 del decreto legislativo 21 maggio 2000, n. 146; 

la tabella A, allegata al decreto legislativo 30 ottobre 1992, n. 
443, così come da ultimo modificata dalla tabella F, allegata al 
decreto legislativo 21 maggio 2000, n. 146, recante dotazioni 
organiche del Corpo di polizia penitenziaria; 

il decreto del Presidente della Repubblica 15 febbraio 1999, n. 
82, recante il regolamento di servizio del Corpo di polizia 
penitenziana; 

il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive 
modificazioni; 

il decreto legislativo 31 marzo 2000, n. 129; 

il decreto ministeriale 8 febbraio 2001; 

il decreto ministeriale 26 marzo 1993 con il quale è stato 
individuato il contingente del personale per le strutture della 
Giustizia Minorile; 

Svolto l'esame congiunto con le OO.SS. rappresentative del personale 
del Corpo alla riunione del 16 luglio 2012 e primo febbraio 2013 
ed acquisite le osservazioni sul testo; 



DECRETA 

1. La tabella A allegata al decreto ministeriale 8 febbraio 2001 recante 
nuova ripartizione delle dotazioni organiche del Corpo di polizia 
penitenziana è sostituita dalla tabella A allegata al presente decreto. 

2. La dotazione organica dei moli del personale del Corpo di polizia 
penitenziana, nelle strutture dell'Amministrazione diverse dagli istituti 
penitenziari, è fissata nella tabella B allegata al presente decreto. 

3. I1 presente decreto è trasmesso agli organi di controllo. 



.d/ TABELLA A 

TOTALE htitutl 

Ufficio SewW I 138 

577 

TOTALE I 71 8 4018 

220 

3708 

340 

22 

308 

41 40 

204 

3838 

380 

33 

315 

32188 

2158 

29300 

3480 

113 

4121  

3280 

2708 

41335 



TABELLA B 

'comprando Mti 011 M c l  e I &rvW untnl l ,  noneh6 il G.O.M., I'U.S.Pe.V., Il N.I.C. e i'l.S.S.Po. 

Speclalizzazioni 
Unlm Clnnilm - Unltl Ippomonimt8 - 8.lmn N m k  

Totik 

3 

l30 

18 

220 

2 

22 

30 

204 

7 

33 

1 76 

2066 

8 

113 

2 U  

2786 


